

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 002/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2020, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Turismo e Meio Ambiente e Infraestrutura, DEMAESS, Fundo Municipal Saúde e de Assistência Social.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 002/2020**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Turismo e Meio Ambiente e Infraestrutura, DEMAESS, Fundo Municipal Saúde e de Assistência Social., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AVENIDA MINAS GERAIS nº 8QUADRA 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira Nylon 3,5 x 200MM branca		BRASFORT	20000	UN	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
3	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 A 3/4 Material da abraçadeira: Aço carbono Acabamento da abraçadeira: Zincado Largura da abraçadeira (L): 9,0 mm Diâmetro mínimo da abraçadeira rosca sem fim: 1/2" - 13 mm Diâmetro máximo da abraçadeira rosca sem fim: 3/4" - 19 mm		JOMARCA	50	UN	R\$ 0,65	R\$ 32,50
4	Abraçadeira rosca sem fim 2.1/2" a 3.1/4" Material da abraçadeira: Aço carbono Acabamento da abraçadeira: Zincado Largura da abraçadeira (L): 14,0 mm Diâmetro mínimo da abraçadeira rosca sem fim: 2.1/2" - 63 mm Diâmetro máximo da abraçadeira rosca sem fim: 3.1/4" - 82 mm		PROGERAL	50	UN	R\$ 1,60	R\$ 80,00
5	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 AÇO ZINCADO		JOMARCA	25	UN	R\$ 0,65	R\$ 16,25
6	ADAPTADOR 25X1/2		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,28	R\$ 28,00
7	ADAPTADOR CURTO 20 X 1/2		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,23	R\$ 11,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8	ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4		MULTILIT	200	UN	R\$ 0,29	R\$ 58,00
9	ADAPTADOR DE 60 X 2" SOLDAVEL		MULTILIT	20	UN	R\$ 7,40	R\$ 148,00
11	ADAPTADOR PEAD 20MM X3/4		POLIERG	800	UN	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00
12	ADAPTADOR PVC CURTO 20 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,24	R\$ 24,00
13	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	300	UN	R\$ 0,30	R\$ 90,00
14	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 3/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	150	UN	R\$ 0,30	R\$ 45,00
18	ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR cor: Incolor Tipo de Embalagem: Frasco Local de Uso: Tubos e conexões de PVC Composição: Produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC. Conteúdo: 850 gramas		POLITUBUS	150	UN	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
19	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS		BRASCOLA	110	UN	R\$ 8,29	R\$ 911,90
21	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO . Alicate desenvolvido para uso geral . Fabricado em aço cromo - vanádio . Cabo isolado, antideslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto . Capacidade de corte: arame mole diam. 3,0 e arame duro diam. 2,0 . Medida Nominal: 8" . Dimensões: 208 x 48 mm		EDA	2	UN	R\$ 14,60	R\$ 29,20
22	ARAME RECOZIDO BWG Nº 18		GERDAU	250	KG	R\$ 9,84	R\$ 2.460,00
23	ARAME RECOZIDO N. 12		GERDAU	200	KG	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00
24	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18		GERDAU	400	KG	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
25	AREIA GROSSA		SETA MINERAÇÃO	200	M3	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
26	AREIA LAVADA FINA		SETA MINERAÇÃO	3400	M3	R\$ 59,00	R\$ 200.600,00
29	ARRUELA LISA 1/4 AÇO		JOMARCA	25	UN	R\$ 0,09	R\$ 2,25
30	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO POLIPROPILENO		ASTRA	20	UN	R\$ 12,30	R\$ 246,00
32	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL		SANTA CLARA	30	UN	R\$ 87,90	R\$ 2.637,00
33	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO COM CAPACIDADE DE 20 L.		ANTARES	15	UN	R\$ 6,40	R\$ 96,00
35	BARRA DE FERRO 4.2		GERDAU	30	BR	R\$ 7,49	R\$ 224,70
36	BARRA DE FERRO 5.16		GERDAU	30	BR	R\$ 23,96	R\$ 718,80
38	BATERIA 9v		ELGIN	10	UN	R\$ 8,49	R\$ 84,90
39	BOTINA COU RASPA C/ ELAS C BIC D PVC 38 Produto de referencia:		IMBICEG	25	PA	R\$ 29,90	R\$ 747,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Fujiwara ou melhor qualidade						
40	BOTINA COU RASPA C/ ELAS C BIC D PVC 39 produto de referencia: Fujiwara ou melhor qualidade		IMBICEG	25	PA	R\$ 31,00	R\$ 775,00
41	BOTINA COU RASPA C/ ELAS C BIC D PVC 40 produto de referencia: Fujiwara ou melhor qualidade		IMBICEG	25	PA	R\$ 31,00	R\$ 775,00
42	BOTINA COU RASPA C/ ELAS C BIC D PVC 41 produto de referencia: Fujiwara ou melhor qualidade		IMBICEG	25	PA	R\$ 31,00	R\$ 775,00
43	BOTINA COU RASPA C/ ELAS C BIC D PVC 42		IMBICEG	25	PA	R\$ 31,00	R\$ 775,00
44	BOTINA COU RASPA C/ ELAS C BIC D PVC 43 produto de referencia: Fujiwara ou melhor qualidade		IMBICEG	25	PA	R\$ 31,00	R\$ 775,00
45	BRITA 0 - M3		LIDER	1710	M3	R\$ 110,00	R\$ 188.100,00
47	BROCA AÇO RAPIDO 10mm		JOMARCA	5	UN	R\$ 6,00	R\$ 30,00
48	BROCA AÇO RAPIDO 12MM		JOMARCA	2	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
49	BROCA AÇO RAPIDO 4MM		JOMARCA	20	UN	R\$ 2,90	R\$ 58,00
50	BROCA AÇO RAPIDO 5MM		JOMARCA	20	UN	R\$ 2,90	R\$ 58,00
51	BROCA AÇO RAPIDO 6MM		JOMARCA	20	UN	R\$ 3,30	R\$ 66,00
52	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM		JOMARCA	5	UN	R\$ 5,90	R\$ 29,50
53	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA		THOMPSON	5	UN	R\$ 8,46	R\$ 42,30
54	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE LONGA		THOMPSON	5	UN	R\$ 11,00	R\$ 55,00
55	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA		JOMARCA	5	UN	R\$ 6,30	R\$ 31,50
56	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE LONGA		JOMARCA	3	UN	R\$ 8,90	R\$ 26,70
57	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE CURTA		JOMARCA	3	UN	R\$ 7,20	R\$ 21,60
58	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE LONGA		JOMARCA	3	UN	R\$ 10,80	R\$ 32,40
59	BROCA VIDEA Nº 10		JOMARCA	3	UN	R\$ 5,20	R\$ 15,60
60	BROCA VIDEA Nº 5		JOMARCA	3	UN	R\$ 5,20	R\$ 15,60
61	BROCA VIDEA Nº 6		JOMARCA	3	UN	R\$ 5,10	R\$ 15,30
62	BROCA VIDEA Nº 8		JOMARCA	3	UN	R\$ 5,30	R\$ 15,90
63	BROCHA REDONDA		CONDOR	10	UN	R\$ 4,60	R\$ 46,00
64	BUCHA COM PARAFUSO S-6 BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-6 , COM COMPRIMENTO 30 MM,PARA BASES CONCRETO E TIJOLO MACIÇO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, AO ENVELHECIMENTO,AO ÓXIDO E A DECOMPOSIÇÃO, RESISTENTE A TEMPERATURAS - 40 C A + 80 C.		JOMARCA	920	UN	R\$ 0,13	R\$ 119,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

65	BUCHA COM PARAFUSO S-8 BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-8 , COM COMPRIMENTO 40 MM,PARA BASES CONCRETO E TIOLO MACIÇO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, AO ENVELHECIMENTO,AO ÓXIDO E A DECOMPOSIÇÃO, RESISTENTE A TEMPERATURAS - 40 C A + 80 C.		JOMARCA	920	UN	R\$ 0,16	R\$ 147,20
66	BUCHA DE RED GALV DE 2.1/2X2" POLEGADAS		REMAD	30	UN	R\$ 18,90	R\$ 567,00
67	BUCHA DE RED. GALV. DE 4 X 3 POLEGADAS		REMAD	30	UN	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
68	BUCHA DE REDUCAO 25X1/2		MULTILIT	30	UN	R\$ 0,40	R\$ 12,00
69	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 25X20 MM		MULTILIT	100	PÇ	R\$ 0,26	R\$ 26,00
70	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 50X25 MM		MULTILIT	50	PÇ	R\$ 0,72	R\$ 36,00
71	BUCHA RED. PVC SOLD. CURTA 75X60MM		MULTILIT	50	UN	R\$ 4,89	R\$ 244,50
72	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20MM		MULTILIT	150	UN	R\$ 0,31	R\$ 46,50
73	BUCHA RED. SOLD. LONGA 50X25MM		MULTILIT	40	UN	R\$ 1,49	R\$ 59,60
74	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25 X 1/2		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,44	R\$ 44,00
78	CABO PARA CAVADEIRA 1,80 MT		EUCALIPTO	10	UN	R\$ 7,20	R\$ 72,00
79	CABO PARA ENXADA		EUCALIPTO	20	UN	R\$ 6,32	R\$ 126,40
80	CABO PARA PÁ		EUCALIPTO	20	UN	R\$ 7,26	R\$ 145,20
81	CABO PARA PICARETA		EUCALIPTO	20	UN	R\$ 9,86	R\$ 197,20
89	Cadeado 25mm Latonado Descrição: Cadeado de Latão Maciço 25mm. Maior Durabilidade Maior resistência à corrosão Altura: 5 cm Comprimento: 2 cm Largura: 3 cm Peso: 50 g		TRIANGLE	20	UN	R\$ 10,70	R\$ 214,00
90	CADEADO 50 MM Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Comprimento da base: 50mm		TRIANGLE	20	UN	R\$ 32,90	R\$ 658,00
91	Cadeado Latonado 35mm Atende a Norma NBR 15271 Revestimento E-Coat Mais dureza à superfície Acabamento: Zamac Latonado Tamanho: 35mm		STAM	20	UN	R\$ 14,20	R\$ 284,00
92	Caixa D'Água em Polietileno com Tampa 500 Litros Azul REFERENCIA: TIGRE OU FORTLEV		MAIS PV	24	UN	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
93	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA REFERENCIA: TIGRE OU FORTLEV		MAIS PV	14	UN	R\$ 238,00	R\$ 3.332,00
94	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L COMPLETA O modelo C17/S, de 9 litros, pode ser regulado para volumes		ASTRA	68	UN	R\$ 21,90	R\$ 1.489,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	maiores (até 9 litros), atendendo tanto aos modelos antigos de louça quanto aos modelos mais recentes. Fabricada em plásticos de Engenharia e com vedante em silicone que evita o ressecamento e endurecimento tendo assim maior durabilidade e resistência. Atende a norma NBR 15491. REFERENCIA: ASTRA						
95	Caixa de Embutir PVC 4x2 Retangular		MONDIALE	92	UN	R\$ 0,66	R\$ 60,72
102	CAP PVC SOLDABEL 20 MM		MULTILIT	140	UN	R\$ 0,45	R\$ 63,00
103	CAP PVC SOLDABEL 25 MM		MULTILIT	160	UN	R\$ 0,59	R\$ 94,40
104	CAP PVC SOLDABEL 32MM		MULTILIT	40	UN	R\$ 0,71	R\$ 28,40
105	CAP PVC SOLDABEL 50MM		MULTILIT	35	UN	R\$ 2,39	R\$ 83,65
106	CAP PVC SOLDABEL 60 MM		MULTILIT	120	UN	R\$ 4,90	R\$ 588,00
107	CAP RIGIDO DE 1/2 " ROSCAVEL		MULTILIT	150	UN	R\$ 0,86	R\$ 129,00
108	CAP RIGIDO DE 3/4" ROSCAVEL		MULTILIT	150	UN	R\$ 0,92	R\$ 138,00
109	CAP SOLD DE 32MM		MULTILIT	80	UN	R\$ 0,71	R\$ 56,80
110	CAP SOLD DE 50MM		MULTILIT	80	UN	R\$ 2,40	R\$ 192,00
111	CAPA DE CHUVA LONGA capa de chuva em PVC com 280 micras de espessura, costura de ótima qualidade emsolda eletrônica, disponível com capuz. Com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão Normas Técnicas: VESTIMENTA TIPO CAPA Aprovado Para: PROTEÇÃO DO TRONCO E Membros SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. CA 28191		MAICOL	60	UN	R\$ 12,90	R\$ 774,00
112	CAPS RIGIDO DE 1/2"		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,64	R\$ 32,00
113	CAPS RIGIDO DE 3/4"		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,76	R\$ 38,00
116	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6 ELEMENTO PVC - Produto Fabricado em PVC antichamas, na cor branca; - Entradas nas bitolas de 25 e 32 mm no fundo e nas laterais para a instalação dos eletrodutos roscáveis ou flexíveis, com pastilhas destacáveis; - Possui entalhes para travar os fixadores para drywall; - Permite a aplicação em paredes de alvenaria e drywall; - Versatilidade - Modelo Universal que		THOMPSON	20	UN	R\$ 12,65	R\$ 253,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	permite a instalação de disjuntores padrão DIN ou NEMA REFERENCIA: TIGRE OU FAME						
117	Centro De Distribuição Embutir Pvc 3 Nema/4 Din - Produto Fabricado em PVC antichamas, na cor branca; - Entradas nas bitolas de 25 e 32 mm no fundo e nas laterais para a instalação dos eletrodutos roscáveis ou flexíveis, com pastilhas destacáveis; - Possui entalhes para travar os fixadores para drywall; - Permite a aplicação em paredes de alvenaria e drywall; - Versatilidade - Modelo Universal que permite a instalação de disjuntores padrão DIN ou NEMA REFERENCIA: TIGRE OU FAME		THOMPSON	20	UN	R\$ 9,20	R\$ 184,00
118	CHAVE DE FENDA 1-4X6		THOMPSON	5	UN	R\$ 4,60	R\$ 23,00
119	CHAVE DE FENDA N2 14		THOMPSON	5	UN	R\$ 6,00	R\$ 30,00
120	CHAVE DE FENDA N2 16		THOMPSON	5	UN	R\$ 6,30	R\$ 31,50
122	CHAVE INGLESIA N. 10 Medida total da chave: 10" Material do corpo da chave: Aço carbono Acabamento da Chave: Fosfatizado preto Capacidade de abertura da chave ajustável: 29 mm		THOMPSON	1	UN	R\$ 31,00	R\$ 31,00
123	CHUVEIRO 220 V AGUA QUENTE/FRIA		CORONA	20	UN	R\$ 32,36	R\$ 647,20
125	COLA BRANCA 1000G EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA ,INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPELPAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL		POLIFORTE	20	GR	R\$ 11,96	R\$ 239,20
126	COLA PARA TUBO PVC LITRO		POLITUBIS	10	UN	R\$ 27,60	R\$ 276,00
127	COLA SILICONE 300 ML.		UNIP	30	TB	R\$ 10,58	R\$ 317,40
128	COLA SILICONE VERMELHO ALTA TEMP. 50GM		TEKVEDE	30	UN	R\$ 3,55	R\$ 106,50
129	COLAR DE TOMADA 50 MM X 3/4		KRONA	350	UN	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00
131	COLHER DE PEDREIRO N.09		THOMPSON	10	UN	R\$ 9,46	R\$ 94,60
140	CORDA 06MM		ARTPLAS	200	M	R\$ 0,46	R\$ 92,00
141	CORDA 10 MM		ARTPLAS	200	M	R\$ 0,99	R\$ 198,00
142	CORRENTE AÇO 3.5 MM		JOMARCA	100	M	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
143	Corrente Calibrada 10mm Galvanizada Corrente fabricada em Aço Galvanizado comelos calibrados para uso apropriado para guinchos elétricos, tipicamente acima de 1500w. Dimensões		JOMARCA	60	KG	R\$ 16,38	R\$ 982,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	padrão DIN 766: [Dimensões Correntes Din 766]						
147	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMP		LUKIMA	80	UN	R\$ 5,69	R\$ 455,20
152	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 AMPERES PRODUTO DE REFERENCIA: SIEMENS		LUKIMA	10	PÇ	R\$ 32,26	R\$ 322,60
153	DOBRADIÇA 3 1/2"		SILVANA	110	UN	R\$ 1,48	R\$ 162,80
154	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2		SILVANA	60	UN	R\$ 1,49	R\$ 89,40
155	ELETRODO 3,5 MM 6013		GERDAU	300	KG	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00
156	ELETRODO 4 MM 6013		GERDAU	300	KG	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00
157	Eletrodo E 6013 2,50mm		GERDAU	300	KG	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00
158	ELETRODO OK 46 2.5mm		GERDAU	300	KG	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00
161	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM		MANLUPLAS T	80	UN	R\$ 2,59	R\$ 207,20
163	ENXADÃO DE AÇO LARGO COM CABO 150CM		CIMETAL	2	UN	R\$ 29,90	R\$ 59,80
166	ESPUMA PARA REBOCO.		DRAGON	20	UN	R\$ 2,89	R\$ 57,80
167	ESTOPA BRANCA EXTRA		BRILHO	500	UN	R\$ 1,46	R\$ 730,00
168	FACA DESCARTAVEL		MULTIPLAST	30	UN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
169	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03		3F	110	UN	R\$ 32,69	R\$ 3.595,90
170	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM		3F	75	UN	R\$ 32,69	R\$ 2.451,75
171	FECHO CHATO SOPRANO 05 PORTA CADEADO		SOPRANO	20	UN	R\$ 9,89	R\$ 197,80
172	FERRO 4.2 BARRA 12M		GERDAU	500	BR	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
176	FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M		GERDAU	1500	BR	R\$ 23,96	R\$ 35.940,00
177	FILTRO RC 203 PARA RESPIRADOR CG 306		CARBOGRAFI TI	10	UN	R\$ 34,00	R\$ 340,00
178	FIO DROPS P/ TELEFONE		STE	800	M	R\$ 0,41	R\$ 328,00
195	FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT		ENERBRAS	150	UN	R\$ 13,64	R\$ 2.046,00
196	Fita crepe 50MM X 50 MT para usos gerais na cor bege: trabalhos escolares, fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços. Composição: papel crespado, saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, dimensão: 19mm x 50m.		EUROCEL	250	UN	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00
197	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M. Produto de referência DUREX ou produto similar ou de melhor qualidade.		ADERE	100	UN	R\$ 3,29	R\$ 329,00
199	FITA VEDA ROSCA 25 MT		NOVA	260	UN	R\$ 1,79	R\$ 465,40
200	FITA VEDA ROSCA 50 X 18		NOVA	300	UN	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00
201	FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO		SINAL	150	RL	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

202	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18L		LUSTOL	10	LT	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
203	Furadeira De Impacto 650W 220V		FORTE	1	UN	R\$ 149,00	R\$ 149,00
205	GARRAFA TERMICA 5 LITROS		ALADIM	30	UN	R\$ 22,90	R\$ 687,00
206	GRAXA P/ ROLAMENTO -BEM. 2 KG		GITANIS	10	UN	R\$ 54,00	R\$ 540,00
213	JANELA VENEZIANA 120X100		RAMASOL	20	UN	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
219	JOELHO ESGOTO 100 X 100 X 902		MULTILIT	100	UN	R\$ 2,65	R\$ 265,00
220	JOELHO ESGOTO 40 X 90		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,61	R\$ 61,00
223	JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM 45°		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,49	R\$ 24,50
224	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM 45°		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,71	R\$ 35,50
225	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20MM		MULTILIT	450	UN	R\$ 0,23	R\$ 103,50
226	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 25MM		MULTILIT	480	UN	R\$ 0,29	R\$ 139,20
227	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 32 MM		MULTILIT	75	UN	R\$ 1,17	R\$ 87,75
228	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 50 MM		MULTILIT	50	UN	R\$ 2,61	R\$ 130,50
229	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2"		MULTILIT	50	UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
230	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 1/2"		MULTILIT	50	UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
231	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 3/4"		MULTILIT	50	UN	R\$ 1,40	R\$ 70,00
232	JOGO DE CHAVE CATRACA 1/2" POLEGADAS		JOMARCA	1	UN	R\$ 160,00	R\$ 160,00
233	KIT CAVALETE DE AGUA POLIERG 3/4 PADRAO.		POLIERG	300	UN	R\$ 39,60	R\$ 11.880,00
234	LABANCA 1.80 M		FC2	10	UN	R\$ 54,30	R\$ 543,00
239	LAMPADA DE LED 46W 220V		OUROLUX	1010	UN	R\$ 37,00	R\$ 37.370,00
241	LAPIS P/ CARPINTEIRO		THOMPSON	50	UN	R\$ 1,00	R\$ 50,00
243	LIMA CHATA KF PARA ENXADA Modelo 8" para Enxada Tipo de lima Chata para Enxada Material Metal Comprimento 0.25 m Largura 1.8 cm Materiais aptos Metal		LS	20	PÇ	R\$ 5,80	R\$ 116,00
244	LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE		LS	25	UN	R\$ 5,80	R\$ 145,00
246	LIXA D AGUA 120		TATU	200	UN	R\$ 1,10	R\$ 220,00
247	LIXA GRANA 150		TATU	300	UN	R\$ 0,90	R\$ 270,00
248	LIXA GRANA 220		TATU	300	UN	R\$ 0,90	R\$ 270,00
249	LIXA GRANA 60		TATU	200	UN	R\$ 0,90	R\$ 180,00
250	LIXA GRANA 80		TATU	200	UN	R\$ 0,90	R\$ 180,00
251	LONA PRETA ROLO 100 MTS X 8 LARGURA		POLILONA	2	RL	R\$ 5,60	R\$ 11,20
252	LUVA DE RASPA G PETROLEIRA		ENFORTE	200	PA	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
253	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - Luva de cinco dedos confeccionada em couro tipo vaqueta com reforço externo entre os dedos polegare indicador. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA		SOLUVAS	500	PA	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY, VALCAN ou produto similar ou produto de melhor qualidade.						
254	LUVA LATEX G		VOLK	500	PA	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
255	LUVA LATEX M		VOLK	100	PA	R\$ 2,41	R\$ 241,00
256	LUVA LATEX P		VOLK	100	PA	R\$ 2,41	R\$ 241,00
257	LUVA NITRILICA CANO CURTO		VOLK	300	PA	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
258	LUVA PARA GARI PALMA EMBORRACHADA		VOLK	500	PA	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
261	LUVA PVC DE CORRER 32 MM SOLDAVEL		MULTILIT	170	UN	R\$ 7,20	R\$ 1.224,00
262	LUVA PVC ESGOTO CORRER 40 MM		MULTILIT	50	UN	R\$ 2,51	R\$ 125,50
271	LUVA SOLD BUCH LAT 25MM X ¾		MULTILIT	100	UN	R\$ 2,40	R\$ 240,00
272	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4		DINOP	350	M	R\$ 0,76	R\$ 266,00
273	MANTA ASFALTICA 30CM X 10 MTS		BETO FITA	10	CX	R\$ 5,76	R\$ 57,60
275	Martelo Unha 25MM com cabo Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Tamanho: 25mm		AP	2	UN	R\$ 11,36	R\$ 22,72
276	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL SI VALVUL		PROSAFTY	300	UN	R\$ 0,89	R\$ 267,00
278	MASSA CALAFETAR COR PRETA		CARFLEX	30	KG	R\$ 7,30	R\$ 219,00
284	Óculos de Proteção - Capri Fumê C.A 25.714 Óculos de segurança constituído delentes em policarbonato. Armação em nylon com suporte nasal. Hastes tipo espátula Protegem contra raios UVA e UVB. Lentes com tratamento antirrisco.		PROSAFTY	30	UN	R\$ 3,10	R\$ 93,00
285	OCULOS PROTECAO INDIVIDUAL TRANSPARENTE		PROSAFTY	30	UN	R\$ 3,10	R\$ 93,00
286	PADRAO MONOFASICO 5M		MORAIS	60	UN	R\$ 385,00	R\$ 23.100,00
289	PALHA DE AÇO N 1		VIEIRA	200	PC	R\$ 0,70	R\$ 140,00
291	PARAFUSO BUCHA 5-10		JOMARCA	600	UN	R\$ 0,30	R\$ 180,00
292	PARAFUSO BUCHA S-6		JOMARCA	1000	UN	R\$ 0,12	R\$ 120,00
293	PARAFUSO BUCHA S-8		JOMARCA	1000	UN	R\$ 0,15	R\$ 150,00
294	PARAFUSO FI CH PH 4,5 X 50 OS BC		JOMARCA	100	UN	R\$ 0,12	R\$ 12,00
295	PARAFUSO FRANCO 1/4X2.1/2		JOMARCA	100	UN	R\$ 0,35	R\$ 35,00
296	PARAFUSO P/ VASO C/ BUCHA 5/16		JOMARCA	100	UN	R\$ 1,50	R\$ 150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

303	PERNEIRA BIDIN 3 TALAS C/ VELCRO		PROTESA	20	PA	R\$ 15,60	R\$ 312,00
304	PICARETA COM CABO COM CABO DE MADEIRA Descrição do Produto Utilizada, especialmente, na agricultura em regiões específicas onde a pá larga é utilizada na capina e revolvimento do solo A picareta é forjada em aço carbono especial de alta qualidade É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso A lâmina tem um excelente fio feito em máquinas de desbaste automatizadas Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação Comprimento do cabo: 90cm Largura da picareta: 451 mm 4 libras, com olho de 70 x 45mm REFERENCIA: TRAMONTINA		TENACI	50	UN	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
305	PICOLA		JOMARCA	3	UN	R\$ 19,90	R\$ 59,70
306	PINCEL 1" - Indicada para látex e acrílica - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.		ROMA	90	UN	R\$ 2,39	R\$ 215,10
307	PINCEL 2" - Indicada para látex e acrílica - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.		ROMA	80	UN	R\$ 4,39	R\$ 351,20
308	PINCEL 2,5" - Indicada para látex e acrílica - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.		ROMA	50	UN	R\$ 5,49	R\$ 274,50
312	PLUG ½		MULTILIT	1000	UN	R\$ 0,29	R\$ 290,00
314	PLUG RIDIGO 1/2		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,29	R\$ 14,50
315	PONTEIRO PARA MARTELETE 400" COM ENCAIXE		STARFER	5	UN	R\$ 29,00	R\$ 145,00
317	PORTA DE MADEIRA 100X2,10 (CEREJEIRA OU MOGNO)		MUNDIAL	50	UN	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
318	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M (CEREJEIRA OU MOGNO)		MUNDIAL	50	UN	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
319	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M		MUNDIAL	50	UN	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
320	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,90 M (CEREJEIRA OU MOGNO)		MUNDIAL	50	UN	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
329	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE		PLASTICOR	5	UN	R\$ 14,90	R\$ 74,50
330	PRUMO DE AÇO PARA PEDREIRO		EMAVA	3	UN	R\$ 15,60	R\$ 46,80
332	RASTELO METAL 26 DENTES		STARFER	20	UN	R\$ 19,00	R\$ 380,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

336	REGISTRO DE 3/4 (MODELO T PARA CAVALETE 3/4 X 3/4)		POLIERG	100	UN	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
337	REGISTRO DE ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 1"		LT	55	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.155,00
338	REGISTRO DE ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 1.1/2"		LT	45	UN	R\$ 31,00	R\$ 1.395,00
339	REGISTRO DE ESFERA DE METAL COM ALAVANCA DE 2"		LT	45	UN	R\$ 42,60	R\$ 1.917,00
345	REGISTRO PVC ESFERICO 1/2		MULTILIT	30	UN	R\$ 5,25	R\$ 157,50
346	REGUA PEDREIRO 2 MTS		CALA	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
350	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/2		PAULINA	60	UN	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
351	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/4		PAULINA	60	UN	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
352	REPARO VALVULA HIDRA		PAULINA	30	UN	R\$ 19,30	R\$ 579,00
353	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2511		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
354	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2515		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
355	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2516		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
356	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2517		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
357	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2520		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
358	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2530		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
359	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2550		PAULINA	10	UN	R\$ 19,30	R\$ 193,00
363	Rolo de espuma 9 CM, 100% poliéster com densidade 30 (kg/m³). Resistente a solventes. Diâmetro de 68 mm, maior retenção de tinta. PRODUTO DE REFERENCIA: TIGRE OU ATLAS OU DE MELHOR QUALIDADE.		ROMA	105	UN	R\$ 2,49	R\$ 261,45
364	ROLO DE LA ANTI GOTA Rolo sem garfo anti-gota Produzido em poliamida tramada em tecido Indicado para superfícies lisas Ideal para fino acabamento com tintas látex (PVA), acrílica e esmalte Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme Reduz o respingamento Largura: 23cm Altura da lâ: 10mm Diâmetro interno: 37mm REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU MELHOR QUALIDADE		ROMA	150	UN	R\$ 7,78	R\$ 1.167,00
366	SELA CALHA VEDACIT		UNIPEGA	30	UN	R\$ 7,79	R\$ 233,70
368	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL		DELFLEX	500	UN	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
379	TE PVC SOLD. 32mm		MULTILIT	50	UN	R\$ 0,98	R\$ 49,00
380	TE PVC SOLD. 40mm		MULTILIT	50	UN	R\$ 3,05	R\$ 152,50
384	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"		MULTILIT	100	UN	R\$ 3,67	R\$ 367,00
386	TEE SOLD. C/ BUCHA DE LATÃO 25x3/4		MULTILIT	100	UN	R\$ 3,67	R\$ 367,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

391	TEE SOLDAVEL 32MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,98	R\$ 98,00
392	TEE SOLDAVEL 40MM		MULTILIT	20	UN	R\$ 3,05	R\$ 61,00
397	TELHA ETERNIT 6MM 1,83 X 1,10		MULTILIT	50	UN	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00
398	TELHA ETERNIT 6MM 2,40 X 1,10		MULTILIT	50	UN	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
399	TELHA ETERNIT 6MM 3,66 X 1,10		MULTILIT	100	UN	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00
400	TELHA ETERNIT 6mm x 244 x 110		MULTILIT	50	UN	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
401	TELHA ETERNIT 6mm x 305 x 110		MULTILIT	50	UN	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
411	Tinta Acrílica Fosca Standard Rende Muito Verde Kiwi Acabamento: Fosco Categoria: Standard Rendimento: Até 500m ² por demão Conteúdo da Embalagem: 18 Litros Cor: Verde Kiwi Tonalidade: Verde Linha: Rende Muito Ferramenta Indicada para Aplicação: Pincel, pistola erolo de lã Área Indicada: Exterior e interior Nível de Odor: Baixo odor		LUSTOL	200	L	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
413	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE ESCOLAR GL Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção,secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, verde escolar - primeira linha		LUSTOL	10	GL	R\$ 69,90	R\$ 699,00
426	TOMADA UNVERSAL P/ TELEFONE		ILUMI	70	UN	R\$ 3,00	R\$ 210,00
428	Torneira Bóia 3/4" P/cx D"água CARACTERÍSTICAS Torneira de bóia de alta vazão que permite enchimento da caixa em até 20% mais rápido que as tradicionais. Simples rosqueamento para acoplamento no adaptador da Caixa d'Água. Produto fabricado em polietileno de alta densidade com haste de alumínio de elevada durabilidade.		LUCONE	110	UN	R\$ 5,99	R\$ 658,90
429	TORNEIRA BRANCA JARDIM ½		PAULINA	100	UN	R\$ 1,90	R\$ 190,00
430	TORNEIRA ELETRICA 220V		ZAGONEL	20	UN	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
431	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 CI 1/4 VOLTA		INGET	100	UN	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
434	TORNEIRA PARA BANCADA - LAVATORIO		PAULINA	30	UN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
435	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2 X 1/4 DE VOLTA		INGET	70	UN	R\$ 22,90	R\$ 1.603,00
436	TORNEIRA PARA PIA DE BANCADA ½		VALIPLAST	50	UN	R\$ 19,60	R\$ 980,00
437	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½		PAULINA	50	UN	R\$ 1,99	R\$ 99,50
438	TORNEIRA PIA SAIDA PAREDE ¼		PAULINA	20	UN	R\$ 22,90	R\$ 458,00
439	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM ½		PAULINA	50	UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

440	Torquês Armador de 13 Pol. Torquês armador Corpo forjado em aço especial Cabeça polida Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas Acabamento com pintura eletrostática na cor azul Comprimento: 13"		SÃO ROMÃO	5	UN	R\$ 28,60	R\$ 143,00
441	TRENA 5 MT Design anatômico. Caixa mais resistente em caso de queda. Graduação só em milímetros e milímetros e polegadas. Classe II, ABNT NBR 10123, passíveis de aferição Largura da Fita: 19mm - 3/4" Comprimento da Fita: 5m - 16' Graduação: S9 (mm / pol.)		JOMARCA	20	UN	R\$ 7,60	R\$ 152,00
443	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO		DACUNHA	80	UN	R\$ 3,60	R\$ 288,00
446	TUBO DE PVC ESGOTO 50 MM		MAIS PV	50	BR	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
453	TUBO GALVANIZADOS DE 2 .1/2" PAREDE 40/60		ULTRA TUBOS	40	BR	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
462	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA 60MM 6M		MULTILIT	30	UN	R\$ 51,99	R\$ 1.559,70
463	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 2"		REMADE	10	UN	R\$ 95,00	R\$ 950,00
466	VASSOURÃO TIPO PREFEITURA Especificações Técnicas: Material da cepa: Madeira Material das cerdas da vassoura: Piaçava sintética Largura da cepa: 48,0 mm Comprimento da cepa: 37,5 cm Altura das cerdas da vassoura: 90,0 mm Número de fileiras de cerdas da cepa: 4 fileiras Comprimento do cabo para vassoura: 1,20 m Material do cabo da vassoura: Madeira plastificada Peso: 14,58 kg Profundidade: 38,00 cm Altura: 16,00 cm Largura: 15,00 cm		MAX	14	UN	R\$ 15,00	R\$ 210,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 738.759,14

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.599.053/0001-24 estabelecida na Rua Piracanjuba nº 42 Bairro Santos Dumont ITUMBIARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ADAPTADOR DE 75X2"1/2 SOLDAVEL		MULTILIT	60	UN	R\$ 14,40	R\$ 864,00
15	ADAPTADOR PVC CURTO 40 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	20	UN	R\$ 2,63	R\$ 52,60
16	ADAPTADOR PVC CURTO 50 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	32	UN	R\$ 2,35	R\$ 75,20
17	ADAPTADOR PVC CURTO 60 X 2"		MULTILIT	25	UN	R\$ 7,60	R\$ 190,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA						
27	AREIA LAVADA MÉDIA		SIDA	3700	M3	R\$ 58,90	R\$ 217.930,00
34	BARRA DE APOIO AÇO 90CM		METILFLEX	10	BR	R\$ 76,00	R\$ 760,00
97	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA		MULTILIT	180	UN	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00
98	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG		SUPERCAL	6200	UN	R\$ 11,95	R\$ 74.090,00
99	CAL FILITO 20KG		SUPERCAL	5800	SC	R\$ 4,85	R\$ 28.130,00
100	CAL PARA PINTURA DE MEIO FIO.		SUPERCAL	1000	SC	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00
114	Carrinho de Mão com Caçamba Extraforte 65 Litros Cinza Comprimento (cm):146,5 Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP: 55 x 63 x 146,5 Material: AÇO Peso (kg): 14,800 Capacidade de Volume (L): 65 Altura (cm): 55 Largura (cm): 63 Tipo de Material da Caçamba: Aço Tipo do Pneu: Pneu com Câmara e Bucha		MS	30	UN	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
115	CELOTE AMERICANO		MARACA	950	UN	R\$ 2,49	R\$ 2.365,50
124	CIMENTO SACO 50 KG CP 32		CSN	12350	SC	R\$ 22,58	R\$ 278.863,00
130	COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4		AKNOS	350	UN	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
132	COMPENSADO NAVAL 20 MM 2,20 X 1,60		BIROLA	10	UN	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
162	ENXADA DE AÇO LARGA 30CM COM CABO 150CM		MONFORT	10	UN	R\$ 29,00	R\$ 290,00
165	ESCADA PARALETA ENCOSTO 9 DEGRAUS		KAPITAO	2	UN	R\$ 197,57	R\$ 395,14
173	FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12M		GERDAU	500	BR	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
174	FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M		GERDAU	500	BR	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
175	FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M		GERDAU	500	BR	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
221	JOELHO ESGOTO 40X45		MULTILIT	100	UN	R\$ 1,35	R\$ 135,00
222	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100 MM		MULTILIT	15	PÇ	R\$ 5,70	R\$ 85,50
240	LAMPADA LED 40W 220V		AVANT	1010	UN	R\$ 25,80	R\$ 26.058,00
260	LUVA PVC DE CORRER 25MM		MULTILIT	15	UN	R\$ 8,40	R\$ 126,00
274	MARRETA 1 KG		MS	10	UN	R\$ 24,95	R\$ 249,50
277	MASSA ACRILICA 18 KG 1 LINHA		MIXCOR	50	UN	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
290	PARAFUSO 5/16 P/ TELHA ETERNIT C/ BORRACHA		IPABRACK	500	UN	R\$ 0,85	R\$ 425,00
297	PARAFUSO S10 C/ BUCHA S10 CABEÇA SEXTAVA		IPABRACK	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
299	PERFIL ENRIJEICIDO 125 X 50 CHAPA 14		GERDAU	100	UN	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
309	PINCEL 3" - Indicada para látex e acrílica - REFERENCIA: ATLAS OU		MS	50	UN	R\$ 8,35	R\$ 417,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.						
310	PISO CERAMICO 50 X 50 - P1 5		ROYAL	500	M2	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00
316	PORCA SEXT. ZINCADA UND ¼		IPABRACK	36	UN	R\$ 0,09	R\$ 3,24
321	PORTA VENEZIANA 0.80X2,10		ATUAL MADEIRAS	50	UN	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00
322	PREGO 15 X 15		GERDAU	30	KG	R\$ 10,00	R\$ 300,00
323	PREGO 16 X 21		GERDAU	50	KG	R\$ 10,00	R\$ 500,00
324	PREGO 16 X 27		GERDAU	50	KG	R\$ 10,00	R\$ 500,00
325	PREGO 17 X 21		GERDAU	100	KG	R\$ 9,00	R\$ 900,00
326	PREGO 17 X 27		GERDAU	100	KG	R\$ 9,00	R\$ 900,00
327	PREGO 19 X 36		GERDAU	50	KG	R\$ 9,00	R\$ 450,00
328	PREGO 22 X 42		GERDAU	30	KG	R\$ 9,00	R\$ 270,00
331	QUEROSONE		ROYAL	60	L	R\$ 9,15	R\$ 549,00
333	REBITE REPUXO INOX 4 MM		RAMADA	10	CX	R\$ 0,22	R\$ 2,20
334	REBITE REPUXO INOX 5 MM		RAMADA	10	CX	R\$ 0,35	R\$ 3,50
335	REDUÇÃO 3 X 2" GALVANIZADA.		RAMADA	17	UN	R\$ 22,80	R\$ 387,60
347	REJUNTE KG		QUARTZ	300	KG	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
348	RELÉ FALTA DE FASES 380Vca RELÉ FALTA DE FASE 220-380VCA FF-01 - ALTRONIC ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 220/380 VCA RELÉ DE FALTA DE FASE SEM NEUTRO		LUKMA	50	UN	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
360	Resina acrílica incolor - base solvente - galão 18 litros.		MUSTOL	70	GL	R\$ 182,00	R\$ 12.740,00
361	REVESTIMENTO CERAMICO BRANCO		VIVA	700	M	R\$ 13,80	R\$ 9.660,00
369	SOLVENTE AGUA RAZ 5 LT		LUSTOL	280	GL	R\$ 44,00	R\$ 12.320,00
370	SOLVENTE GALÃO 5 LT TIPO THINER		LUSTOL	200	UN	R\$ 32,80	R\$ 6.560,00
373	TABUA 30 cm x 4,00 MT - Pinus		ATUAL MADEIRAS	200	UN	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
382	TE RR 2" RIGIDO		MULTILIT	20	UN	R\$ 15,70	R\$ 314,00
395	TELHA AMERICANA		MARACA	3000	UN	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00
396	TELHA BEIRAL (CAPA PLAN)		MARACA	300	UN	R\$ 2,88	R\$ 864,00
402	TELHA ROMANA.		MARACA	20000	UN	R\$ 1,48	R\$ 29.600,00
415	TINTA LATEX 18 LT BRANCO GELO: Tinta Látex, ambiente exterior e interior, UltraCobertura, rendimento de 500m²por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies deParedes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso,texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Branco Gelo		MIXCOR	72	L	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00
416	TINTA LATEX 18 LT BRANCO NEVE - 1ª QUALIDADE REFERENCIA: SUVINIL, CORAL, LEINERTEX, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE. Acabamento: Fosco		MIXCOR	100	L	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>Categoria: Standard Rendimento: Até 500m² por demão Conteúdo da Embalagem: 18 Litros Composição: Resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. Cor: Branco Tonalidade: Branco Linha: Rende Muito Ferramenta Indicada para Aplicação: Pincel e rolo de lã Área Indicada: Exterior e interior</p>						
417	TINTA P/ PISO (SIMILAR CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS).		MIXCOR	30	LT	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
418	TINTA PARA PAREDE 18 L (SIMILAR CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS).		MIXCOR	30	LT	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
427	TORNEIRA BOIA 3/4 VASÃO TOTAL		VIQUA	40	UN	R\$ 13,45	R\$ 538,00
444	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM Produto de referencia: Tigre ou melhor qualidade		MULTILIT	100	BR	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
447	TUBO DE PVC ESGOTO 75 MM		MULTILIT	50	BR	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
448	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 1.1/2" TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN40 - 1.1/2", DIAMENTRO EXTERNO 48,30 MM - ESPESSURA DA PAREDE 3,25 MM - PESO(KG/M) 3,72 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.		ELECON	100	BR	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00
449	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 2" TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN50 - 2", DIAMENTRO EXTERNO 60,30 MM - ESPESSURA DA PAREDE 3,65 MM - PESO(KG/M) 5,24 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA		ELECON	120	BR	R\$ 248,00	R\$ 29.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.						
450	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 2.1/2" TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN65 - 2.1/2", DIAMETRO EXTERNO 76,10 MM - ESPESSURA DA PAREDE 3,65 MM - PESO(KG/M) 6,69 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.		ELECON	80	BR	R\$ 368,00	R\$ 29.440,00
451	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 3" TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN80 - 3", DIAMETRO EXTERNO 88,90MM - ESPESSURA DA PAREDE 4,05MM - PESO(KG/M) 8,68 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.		ELECON	50	BR	R\$ 388,00	R\$ 19.400,00
452	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 4" TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN100 - 4", DIAMETRO EXTERNO 114,30 - ESPESSURA DA PAREDE 4,50MM - PESO 12,38 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.		ELECON	60	BR	R\$ 618,00	R\$ 37.080,00
454	TUBO PVC DE ESGOTO DE 100MMX6M(BRANCO)		MULTILIT	200	BR	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
455	TUBO PVC ESGOTO 100 MM		MULTILIT	20	BR	R\$ 34,80	R\$ 696,00
457	TUBO PVC SOLD. AGUA 20 MM 6M		MULTILIT	30	BR	R\$ 7,40	R\$ 222,00
458	TUBO PVC SOLD. AGUA 25 MM 6M		MULTILIT	100	BR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

459	TUBO PVC SOLD. AGUA 32 MM 6M		MULTILIT	30	BR	R\$ 18,80	R\$ 564,00
460	TUBO PVC SOLD. AGUA 50 MM 6M		MULTILIT	30	BR	R\$ 33,00	R\$ 990,00
461	TUBO PVC SOLD AVEL 32 MM		MULTILIT	30	BR	R\$ 18,80	R\$ 564,00
464	VALVULA DESCARGA		DOCOL	30	UN	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.011.882,48
----------------------------	-------------------------

MASTER LED MAT. ELÉTRICOS EIRELI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.927.653/0001-77 estabelecida na RUA R-5 nº 105QD R7 QD 09-A Bairro SETOR OESTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABRACADEIRA NYLON ENF. GATO 4.8X400mm		ENERBRAS	3600	UN	R\$ 0,34	R\$ 1.224,00
20	ALICATE DE PRESSÃO Medida total: 10" (224 mm) Abertura máxima da boca: 1.1/8" (28 mm) Material : Aço cromo vanádio Material do Cabo: Aço cromo vanádio Acabamento: Niquelado e cromado		BRASFORT	2	UN	R\$ 25,90	R\$ 51,80
28	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 KG 1. Descrição: Argamassa colante cimentícia para assentamento de cerâmicas em áreas internas. Classificada como ACI segundo a norma NBR 14.081. 2. Indicado para: cerâmicas em pisos e paredes de áreas internas; Revestimentos de até 80x80 cm.		IR SOARES	92	SC	R\$ 18,50	R\$ 1.702,00
31	AVENTAL RASPA SEM EMENDAS		TRES J COURO	10	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
37	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRICO CORPO POLIPROPILENO INJETADO NA COR CINZA, TRATADO COM ESTABILIZADORES DE ALTA RESISTÊNCIA A RAIOS ULTRAVIOLETA; TOMADA CORPO DE ENCAIXE CONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTÊNCIA TÉRMICA; CONTADOS DE CARGA LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM FIXAÇÃO AO SUPORTE PORÇA DE POLIPROPILENO ESTABILIZADO COM ROSCA GAS 1/2 DE AÇÃO MANUAL CONDUTORES CABOS DE LIGAÇÃO EM CONFORMIDADE COM		EXATRON	100	UN	R\$ 5,90	R\$ 590,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	NORMAS DA ABNT, ISOLADO COM PVC, POSSUI PONTAS DECAPADAS PARA FACILITAR A INSTALAÇÃO. AS CORES DOS CABOS IDENTIFICAM OS PONTOS DE LIGAÇÃO; SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE-1010/20 COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, OPCIONALMENTE PODE SER FORNECIDA COM SUPORTE DE ALUMÍNIO, PERMITE RETIRADA DA TOMADA SEM DESCONECTAR A CABEÇA. CORPO(BRM1/RL) CORPO DE ENCAIXECONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTÊNCIA TÉRMICA; FIXAÇÃO AO ANEL(BRM1/RL) PARAFUSOS DE AÇO COM ACABAMENTO BI CROMATIZADO.						
75	CABO CENTENAX FLEXIVEL 10MM		ENERGY	100	M	R\$ 6,10	R\$ 610,00
76	CABO COBRE NU 10MM		SANTA LUIZA	100	M	R\$ 4,80	R\$ 480,00
77	CABO FLEXIVEL 10MM		ENERGY	100	M	R\$ 5,10	R\$ 510,00
82	CABO PP 2 X 2,5		ENERGY	920	M	R\$ 2,30	R\$ 2.116,00
83	CABO PP 2 X 4		ENERGY	920	M	R\$ 3,90	R\$ 3.588,00
84	CABO SEMI RIGIDO 10,00 MM (PRETO)		CORFIO	100	M	R\$ 5,30	R\$ 530,00
85	CABO SEMI RIGIDO 25 MM		CORFIO	1000	M	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
86	CABO SINTENAX 1X25 MM2 1 KV		CORFIO	100	M	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
87	CABO SINTENAX FLEXIVEL 16mm PRETO CABO FLEXÍVEL 16MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, COR PRETA, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3: CABOS ISOLADOS EM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V/ 1KV. NBR NM 280: CONDUTORES DE		CORFIO	350	M	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
88	CABO SINTENAX FLEXIVEL 2 X 6mm CABO FLEXÍVEL 2X6MM CONDUTORES FORMADO POR FIO DE COBRE, 2 CORES, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DEPVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3: CABOS ISOLADOS EM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ750 V/ 1KV. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		ENERGY	1000	M	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
101	CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M		ENERBRAS	1000	UN	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
121	Chave Grifo de 24 Pol. 600mm Chave grifo é produzida em aço carbono, oferecendo resistência e durabilidade. Ideal para apertar ou afrouxar porcas, parafusos e dispositivos diversos. Com mordentes resistentes Abertura de 90mm Ideal para montagens e desmontagens de tubulações Tamanho: 24" - 600mm		BRASFORT	3	UN	R\$ 99,00	R\$ 297,00
133	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16X120MM		INCESA	350	UN	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
134	CONECTOR DE PRESSÃO 6 MM		INTELLI	50	UN	R\$ 3,60	R\$ 180,00
135	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 2 PARAFUSOS		FERRARI	250	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
136	conector paralelo universal - conector paralelo universal em alumínio extrudado para cabos, feitos em liga de alumínio extrudado a 6061t6; tensão de trabalho de 138kv, nbr 11.788 aço zincado a quente ou inoxidável.		FERRARI	50	UN	R\$ 2,50	R\$ 125,00
137	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL ALUMINIO		FERRARI	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

138	CONECTOR PRESSAO 10 MM		INTELLI	50	UN	R\$ 3,60	R\$ 180,00
139	CONECTOR PRESSAO 25 MM		INTELLI	50	UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
144	DISJUNTOR DE 10 AMP TRIPOLAR		SOPRANO	80	UN	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
145	DISJUNTOR DE 20 AMP TRIPOLAR		SOPRANO	95	UN	R\$ 28,50	R\$ 2.707,50
146	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP		SOPRANO	120	UN	R\$ 5,20	R\$ 624,00
148	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP		SOPRANO	40	UN	R\$ 5,90	R\$ 236,00
149	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP		SOPRANO	50	UN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
150	DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP		SOPRANO	100	UN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
151	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A DIN PRODUTO DE REFERENCIA: SIEMENS		SOPRANO	10	PÇ	R\$ 26,00	R\$ 260,00
159	EMENDA DE MANGUEIRA 1/2		REBOUÇAS	150	UN	R\$ 0,30	R\$ 45,00
160	EMENDA MANGUEIRA		REBOUÇAS	100	UN	R\$ 0,33	R\$ 33,00
164	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO		ALULEV	2	UN	R\$ 160,00	R\$ 320,00
179	FIO FLEXIVEL 1,5MM		ENERGY	100	M	R\$ 0,65	R\$ 65,00
180	FIO FLEXIVEL 2,5 MM - PRETO		ENERGY	100	M	R\$ 0,75	R\$ 75,00
181	FIO FLEXIVEL 2,5 MM - VERMELHO		ENERGY	4600	M	R\$ 0,75	R\$ 3.450,00
182	FIO FLEXIVEL 4,0 MM		ENERGY	4600	M	R\$ 1,44	R\$ 6.624,00
183	FIO FLEXIVEL 6,0 MM		ENERGY	3150	M	R\$ 2,09	R\$ 6.583,50
184	FIO PARALELO 2,5MM METRO		ENERGY	5000	M	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
185	FIO RIGIDO 2,5 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOS EM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CORFIO	2000	M	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
186	FIO RIGIDO 4.0 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE		CORFIO	4800	M	R\$ 1,59	R\$ 7.632,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
187	FIO RÍGIDO 6.0 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CORFIO	4600	M	R\$ 2,80	R\$ 12.880,00
188	FIO RÍGIDO AZUL 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS.		CORFIO	4600	M	R\$ 2,80	R\$ 12.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
189	FIO RIGIDO BRANCO 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADO SEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CORFIO	4600	M	R\$ 2,80	R\$ 12.880,00
190	FIO RIGIDO DE 10 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADO SEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CORFIO	4600	M	R\$ 3,79	R\$ 17.434,00
191	FIO RIGIDO PRETO 2,5 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO		CORFIO	4600	M	R\$ 0,98	R\$ 4.508,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
192	FIO RIGIDO PRETO 6.00 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CORFIO	4600	M	R\$ 2,80	R\$ 12.880,00
193	FIO RIGIDO VERDE 2,5 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CORFIO	4600	M	R\$ 0,98	R\$ 4.508,00
194	FIO RIGIDO VERMELHO 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO		CORFIO	4600	M	R\$ 2,80	R\$ 12.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	POR FIO DE COBRE, TÊMPERAMOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOS EM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
198	FITA ISOLANTE - ROLO 20M		DECORLUX	750	UN	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
204	FUSIVEL NH 00 125 AMPERES		TEE	50	PÇ	R\$ 13,00	R\$ 650,00
207	HASTE TERRA COBRE 1/2 X 1000MM		INTELLI	10	UN	R\$ 9,70	R\$ 97,00
208	INTERRUPTOR 1 TECLA		PLUZIE	290	UN	R\$ 3,50	R\$ 1.015,00
209	INTERRUPTOR 2 TECLA		PLUZIE	240	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
210	INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO		PLUZIE	240	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
211	INTERRUPTOR LINHA X -1 TECLA		PLUZIE	100	UN	R\$ 5,20	R\$ 520,00
212	INTERRUPTOR LINHA X -2 TECLA		PLUZIE	100	UN	R\$ 9,80	R\$ 980,00
214	JOELHO 90 SOL. C/ ROS. LR 20MM X ½		PLASTILIT	20	UN	R\$ 1,00	R\$ 20,00
215	JOELHO 90 SOL. C/ ROSC. LR 25MM X ¾		PLASTILIT	20	UN	R\$ 1,10	R\$ 22,00
216	JOELHO 90 SOLD. BUCH. LAT. DE 25MM X 1/2		PLASTILIT	20	UN	R\$ 1,90	R\$ 38,00
217	JOELHO 90 SOL. BUCH. LAT DE 25 MM X ½		PLASTILIT	100	UN	R\$ 1,90	R\$ 190,00
218	JOELHO 90 SOL. C/ ROS. LR 20 MM X ¾		PLASTILIT	100	UN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
235	LAMPADA 10 AMP. 127 V		EMPALUX	40	UN	R\$ 9,90	R\$ 396,00
236	LAMPADA COMPACTA 46 W 220V		EMPALUX	1000	UN	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
237	LAMPADA DE 25W COMPACTA 220V		AVANT	1110	UN	R\$ 6,95	R\$ 7.714,50
238	LAMPADA DE 45W COMPACTA 220V		AVANT	1010	UN	R\$ 23,00	R\$ 23.230,00
242	LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM		DECA	40	UN	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
245	LINHA P/ PEDREIRO 0,8MM X 100M		UNIFIO	25	UN	R\$ 4,10	R\$ 102,50
263	LUVA PVC SOLD. 20 MM		PLASTILIT	100	UN	R\$ 0,28	R\$ 28,00
264	LUVA PVC SOLD. 25 MM		PLASTILIT	500	UN	R\$ 0,27	R\$ 135,00
265	LUVA PVC SOLD. 32 MM		PLASTILIT	200	UN	R\$ 0,89	R\$ 178,00
266	LUVA PVC SOLD. 50 MM		PLASTILIT	150	UN	R\$ 1,70	R\$ 255,00
267	LUVA PVC SOLD. 60 MM		PLASTILIT	215	UN	R\$ 6,10	R\$ 1.311,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

268	LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM		PLASTILIT	100	UN	R\$ 0,27	R\$ 27,00
269	LUVA RIGIDA DE 3/4" X 3/4"		PLASTILIT	220	UN	R\$ 1,10	R\$ 242,00
270	LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2		PLASTILIT	320	UN	R\$ 2,30	R\$ 736,00
279	MASSA PVA - 18 LT		BRASCOR	80	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
280	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18		FERROBRAZ	150	UN	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
281	METALON BARRA 6 MTS 30 X 20- CHAPA 18		FERROBRAZ	150	UN	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
282	METALON BARRAS MTS 40 X 40- CHAPA 18		FERROBRAZ	150	UN	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
283	METALON BARRAS MTS 50 X 30- CHAPA 18		FERROBRAZ	150	UN	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
287	PADRAO MONOFASICO 7M		ELETRO MONTEIRO	60	UN	R\$ 649,00	R\$ 38.940,00
288	PADRAO TRIFASICO 7M		ELETRO MONTEIRO	5	UN	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00
300	PERFIL ENRIJECIDO 150 X 50 CHAPA 14		FERROBRAZ	100	UN	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
302	PERFIL ENRIJECIDO 75 X 50 CHAPA 14		FERROBRAZ	100	UN	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
311	PLAFON		JRC	500	UN	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
313	PLUG 3/4		PLASTILIT	900	UN	R\$ 0,50	R\$ 450,00
340	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDAVEL DE 25 MM		PLASTILIT	60	UN	R\$ 3,90	R\$ 234,00
341	REGISTRO ESFERICO 60MM SOLD. COMPACTO		PLASTILIT	30	UN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
342	REGISTRO ESFERICO PVC 50		PLASTILIT	30	UN	R\$ 11,50	R\$ 345,00
343	REGISTRO GAVETA 50 C/ ACABAMENTO		METROX	10	UN	R\$ 62,00	R\$ 620,00
344	REGISTRO PRESSAO 3/4 C/ ACABAMENTO		METROX	30	UN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
349	RELE FOTOELETTRICA RM10, COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO, TENSÃO NOMINAL: 127Vca OU 220Vca, CONSUMO MÉDIO: 2,5W, GRAU DE PROTEÇÃO: IP54, PESO: 0,105KG.		TECNOWATT	5000	UN	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
362	ROLDANA PLASTICA TIPO 103		R FABRIL	150	UN	R\$ 0,45	R\$ 67,50
365	SALVA REGISTROS / ACABAMENTO		BOGNAR	30	UN	R\$ 33,00	R\$ 990,00
367	SELADOR PAREDE ACRILICO LATA 18 LT		LUZTOL	100	L	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
371	SOQUETE BASE E- 27		DECORLUX	700	UN	R\$ 1,19	R\$ 833,00
372	SOQUETE BASE E- 40		DECORLUX	500	UN	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
374	TAMPA CEGA		PLUZIE	50	UN	R\$ 1,29	R\$ 64,50
375	TE PVC ESGOTO 100X100mm		PLASTILIT	100	UN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
376	TE PVC ESGOTO 50mm		PLASTILIT	80	UN	R\$ 2,70	R\$ 216,00
377	TE PVC SOLD. 20mm		PLASTILIT	100	UN	R\$ 0,42	R\$ 42,00
378	TE PVC SOLD. 25mm		PLASTILIT	100	UN	R\$ 0,40	R\$ 40,00
381	TE PVC SOLD. 60mm		PLASTILIT	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
383	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"		PLASTILIT	100	UN	R\$ 2,70	R\$ 270,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

385	TE SOLDAVEL RED. COM BUCHA DE LATÃO 25X1		PLASTILIT	100	UN	R\$ 3,20	R\$ 320,00
387	TEE SOLD. COM BUCHA DE LATÃO 20x 1/2		PLASTILIT	100	UN	R\$ 2,70	R\$ 270,00
388	TEE SOLD. COM BUCHA DE LATÃO 25x 1/2		PLASTILIT	100	UN	R\$ 3,20	R\$ 320,00
389	TEE SOLDAVEL 20MM		PLASTILIT	100	UN	R\$ 0,42	R\$ 42,00
390	TEE SOLDAVEL 25MM		PLASTILIT	100	UN	R\$ 0,40	R\$ 40,00
393	TEE SOLDAVEL 50MM		PLASTILIT	200	UN	R\$ 3,70	R\$ 740,00
394	TEE SOLDAVEL 60MM		PLASTILIT	10	UN	R\$ 14,00	R\$ 140,00
403	TERMINAL AGULHA 1,5MM		INTELLI	50	UN	R\$ 0,33	R\$ 16,50
404	TERMINAL AGULHA 2,5MM.		INTELLI	50	UN	R\$ 0,33	R\$ 16,50
405	TERMINAL AGULHA 4,0 MM		INTELLI	50	UN	R\$ 0,39	R\$ 19,50
406	TERMINAL DE GARFO 5,0 MM		INTELLI	50	UN	R\$ 0,49	R\$ 24,50
407	TERMINAL PRESSAO 10 MM		INTELLI	50	PÇ	R\$ 2,70	R\$ 135,00
408	TERMINAL PRESSÃO 16,0 MM		INTELLI	50	UN	R\$ 2,95	R\$ 147,50
412	TINTA ESMALTE BRANCO 3,6 L: Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, branco gelo - primeira linha		LUZTOL	200	GL	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
414	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA GL Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, verde folha - primeira linha		LUZTOL	50	UN	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
419	TINTA SEMI BRILHO VERDE CARIBE 18 LTS.		BRASICOR	20	LT	R\$ 193,00	R\$ 3.860,00
420	TOMADA INTERNA 10 AMP		PLUZIE	50	UN	R\$ 2,90	R\$ 145,00
421	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T		PLUZIE	50	UN	R\$ 2,90	R\$ 145,00
422	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T		PLUZIE	50	UN	R\$ 2,90	R\$ 145,00
423	TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP		PLUZIE	100	UN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
424	TOMADA UNIVERSAL 10 AMP 2P + T		PLUZIE	130	UN	R\$ 2,90	R\$ 377,00
425	TOMADA UNIVERSAL 20 AMP 2P + T		PLUZIE	90	UN	R\$ 2,90	R\$ 261,00
432	TORNEIRA METAL LAVATORIO ½		METAL FLEX	80	UN	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
433	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2 - bancada -bico movel		METAL FLEX	30	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
442	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL		DA CUNHA	100	UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00
445	TUBO DE PVC ESGOTO 40 MM		PLASTILIT	80	BR	R\$ 14,45	R\$ 1.156,00
456	TUBO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO DN-100 DE 110 MM		PLASTILIT	500	BR	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
467	VITRO 120X100 COM REQUADRO		AÇO NOBRE	40	UN	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

468	VITRO 60X40 COM REQUADRO		AÇO NOBRE	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00
-----	--------------------------	--	-----------	----	----	-----------	------------

TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 535.324,80
----------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------

T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.949.534/0001-52 estabelecida na AV. GOIASQUADRA 21, LOTE 13 Bairro RESIDENCIAL CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	BRITA 1		W & W BRITAGEM	3010	M3	R\$ 109,00	R\$ 328.090,00
96	CAIXA SINFONADA 100mm ESGOTO GIRATORIA		KRONA	220	UN	R\$ 22,40	R\$ 4.928,00
259	LUVA PVC DE CORRER 20 MM SOLDABEL		KRONA	215	UN	R\$ 5,50	R\$ 1.182,50
298	PERFIL ENRIJECIDO 100 X 50 CHAPA 14		PERFINASA	100	UN	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00
301	PERFIL ENRIJECIDO 50 X 30 CHAPA 14		PERFINASA	100	UN	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
409	TIJOLINHO COMUM 5x10x20		OLARIA SÃO SIMÃO	200000	UN	R\$ 0,44	R\$ 88.000,00
410	TIJOLO 20X30		CERÂMICA PILAR	100000	UN	R\$ 1,05	R\$ 105.000,00
465	VASO ACOPLADO		LOGASA	10	UN	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00

TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 548.120,50
----------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------

TOTAL DO CERTAME							R\$ 2.834.086,92
-------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 2.834.086,92** (dois milhões e oitocentos e trinta e quatro mil e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos).

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 30 DE JANEIRO DE 2020.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL